ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
о т « - •' » / 20 oUy № iS  О - О

Об итогах муниципального этапа конкурса «За нравственный подвиг учителя» в рамках
регионального этапа XVII Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и

работы с детьми и молодежью

На основании приказа Департамента образования и молодёжной политики
Ханты - Мансийского автономного округа -  Югры от 14.01.2022 №10-П-24 «Об
утверждении порядка проведения регионального этапа XVII ежегодного Всероссийского
конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет на
соискание премии «За нравственный подвиг учителя» в 2022 году», с целью
стимулирования творчества педагогов и воспитателей образовательных организаций,
выявления и распространения лучших систем воспитания, обучения и внеучебной работы с
детьми и молодёжью, повышения престижа учительского труда

приказываю:
1.Утвердить решение протокола экспертной комиссии по итогам муниципального

этапа конкурса «За нравственный подвиг учителя» в рамках регионального этапа XVII
Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми» на
территории города Мегион (Приложение 1).

2.Наградить грамотой департамента образования администрации города Мегиона
победителей и призеров муниципального этапа конкурса «За нравственный подвиг учителя»
в рамках регионального этапа XVII Всероссийского конкурса в области педагогики,
воспитания и работы с детьми» на территории города Мегион:

Васильеву Анну Ивановну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №2 «Рябинка»,
Дурасову Аллу Александровну, старшего воспитателя МАДОУ «Детский сад №2 «Рябинка»'
Демидову Гатину Владимировну, учителя-логопеда МАДОУ «Детский сад №2 «Рябинка»,
занявших 1 место в номинации «За организацию духовно-нравственного воспитания в
рамках образовательного учреждения»;

Зизенкину Татьяну Евгеньевну, заместителя заведующего МАДОУ «Детский сад №2
«Рябинка», Васильеву Анну Ивановну, старшего воспитателя МАДОУ «Детский сад №2
«Рябинка», занявших 1 место в номинации «За организацию духовно-нравственного
воспитания в рамках образовательного учреждения»;

Усанова Владимира Александровича, преподавателя-организатора ОБЖ МАОУ
«СОШ№3 им. И.ИРынкового», занявшего 1 место в номинации «За организацию духовно
нравственного воспитания в рамках образовательного учреждения»;

Баеву Ольгу Александровну, учителя начальных классов МАОУ «СОШ №1»,
занявшую 2 место в номинации «За организацию духовно-нравственного воспитания в
рамках образовательного учреждения»;

Шайхлисламову Гульназ Халиловну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №4
«Морозко», занявшую 2 место в номинации «За организацию духовно-нравственного
воспитания в рамках образовательного учреждения»;

Андрощук Светлану Николаевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №13
«Родничок», занявшую 3 место в номинации «За организацию духовно-нравственною
воспитания в рамках образовательного учреждения»;

Любимову Веру Борисовну, учителя начальных классов МАОУ «СОШ№4»,
Панфилову Ирину Вячеславовну, учителя начальных классов МАОУ «СОШ№4», Резину
Ольгу Викторовну, учителя начальных классов МАОУ «СОШ№3 им. И.И.Рынкового»,
Бороненкову Оксану Владимировну, учителя начальных классов МАОУ «СОШ№1»,
Белякову Валентину Петровну, учителя начальных классов МАОУ «СОШ№2», Русанову
Светлану Вадимовну, учителя начальных классов МАОУ №5 «Гимназия», Марнову Елену
Валентинову, учителя начальных классов МБОУ «СОШ №6», Степанову Татьяну Юрьевну
учителя начальных классов МАОУ «СОШ№9», занявших 1 место в номинации «Лучшая
методическая разработка по предмету «Социокультурные истоки»;

Дунихину Оксану Николаевну, учителя начальных классов МАОУ «СОШ №9»,
Корепанову Наталью Николаевну, учителя начальных классов МБОУ «СОШ №6»,
Лаврушкину Ольгу Владимировну, учителя начальных классов МАОУ СОШ № 5
«Гимназия», Титову Нину Борисовну, учителя начальных классов МАОУ «СОШ № 4»,
занявших 2 место в номинации «Лучшая методическая разработка по предмету
«Социокультурные истоки»;

Рыбалко Ольгу Николаевну, учителя начальных классов МАОУ «СОШ№2»,
Семенюту Светлану Борисовну, учителя начальных классов МАОУ№5 «Гимназия», Букину
Людмилу Юрьевну, учителя начальных классов МАОУ №5 «Гимназия», Белоус Галину
Владимировну, учителя начальных классов МБОУ «СОШ№6», Гончарову Людмилу
Алексеевну, учителя начальных классов МАОУ «СОШ№3 им. И.И.Рынкового», Зырянову
Людмилу Владимировну, учителя начальных классов МАОУ «СОШ№1», Карташова Егора
Александровича, заместителя директора по УВР МАОУ «СОШ№9», Мацко Наталью
Евгеньевну, учителя начальных классов МАОУ «СОШ№4», занявших 2 место в номинации
«Лучшая методическая разработка по предмету «Социокультурные истоки»;

Ананченко Татьяну Александровну, учителя начальных классов МАОУ «СОШ №4»,
занявшую 3 место в номинации «Лучшая методическая разработка по предмету
«Социокультурные истоки»;

Семенову Ирину Николаевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №14 «Умка»,
Панову Надежду Александровну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №14 «Умка»,
Габдрахманову Алину Мизхатовну, старшего воспитателя МАДОУ «Детский сад №14
«Умка», занявших 1 место в номинации «Лучшая методическая разработка по предмету
«Основы духовно-нравственной культуры народов России» (ОДНКНР);

Зайналову Раисаханум Гасановну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №12
«Росинка», Абудалипову Хамиду Сабировну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №12
«Росинка», занявших 2 место в номинации «Лучшая методическая разработка по предмету
«Основы духовно-нравственной культуры народов России» (ОДНКНР);

Брынскую Инну Михайловну, учителя английского языка МАОУ «СОШ№9»,
занявшую 3 место в номинации «Лучшая методическая разработка по предмету «Основы
духовно-нравственной культуры народов России» (ОДНКНР);

Банщикову Юлию Станиславовну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №8
«Белоснежка», Левандовскую Оксану Васильевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №8
«Белоснежка», занявших 1 место в номинации «Лучшая дополнительная общеразвивающая
программа духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и
молодежи»;

Старовойтову Татьяну Валентиновну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №4
«Морозко», Булгару Александру Павловну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №4

«Морозко», занявших 2 место в номинации «Лучшая дополнительная общеразвивающая
программа духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и
молодежи»;

Шемякову Людмилу Николаевну, воспитателя МАДОУ №1 «Сказка», Лукьянову
Светлану Васильевну, музыкального руководителя МАДОУ №1 «Сказка», Чернухину
Светлану Викторовну, старшего воспитателя МАДОУ №1 «Сказка», занявших 2 место в
номинации «Лучшая дополнительная общеразвивающая программа духовно-нравственного и
гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи»:

Габдрахманову Алину Мизхатовну, старшего воспитателя МАДОУ «Детский сад№14
«Умка», Рамазанову Рамину Гамиддиновну, воспитателя МАДОУ «Детский сад№14 «Умка»,
занявших 2 место в номинации «Лучшая дополнительная общеразвивающая программа
духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи»;

Зиннурову Ларису Ивановну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №6 «Буратино»,
Корнийчук Валентину Ивановну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №6 «Буратино»,
занявших 3 место в номинации «Лучшая дополнительная общеразвивающая программа
духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи»;

Москвичеву Ирину Евгеньевну, педагога-психолога МАДОУ «Детский сад №14
«Умка», Потапову Светлану Валерьевну, методиста МАДОУ «Детский сад №14 «Умка»,
Печенину Людмилу Григорьевну, социального педагога МАДОУ «Детский сад №14 «Умка»,
Кузнецову Ирину Сергеевну, музыкального руководителя МАДОУ «Детский сад №14
«Умка», занявших 1 место в номинации «Лучший образовательный издательский проект
года»;

Гусеву Елену Владимировну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №14 «Умка»,
Япарову Альбину Револютовну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №14 «Умка», занявших
2 место в номинации «Лучший образовательный издательский проект года»;

Петрову Татьяну Федоровну, воспитателя МАДОУ «Детский сад№13 «Родничок»,
занявшую 3 место в номинации «Лучший образовательный издательский проект года».

3.Выразить благодарность департамента образования администрации города Мегиона
участникам муниципального этапа конкурса «За нравственный подвиг учителя» в рамках
регионального этапа XVII Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и
работы с детьми» на территории города Мегион:

Мельчуковой Наталье Павловне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №8
«Белоснежка»;

Селиверстовой Елене Борисовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №8
«Белоснежка»;

Козловой Любови Леонидовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №6 «Буратино»;
Гусевой Наталье Валерьевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №5 «Крепыш»;
Мосийчук Инне Александровне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №5 «Крепыш»;
Латыповой Эльвире Халиловне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко»;
Булгару Александре Павловне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко»;
Таривердиевой Ренате Мирзебалаевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4

«Морозко»;
Фаталиевой Наиде Эбетулаховне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко»;
Галиевой Галине Борисовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 12 «Росинка»;
Фоменко Надежде Ивановне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 12 «Росинка»;
Шуткиной Анне Викторовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 12 «Росинка»;
Ивановой Людмиле Васильевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №8

«Белоснежка»;
Шарифуллиной Танзиле Фанисовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №8

«Белоснежка»;
Волобуевой Эльвире Римовне, учителю начальных классов МАОУ «СОШ№2»;
Рузняевой Татьяне Леонидовне, учителю начальных классов МАОУ «СОШ№2»;

Джабраиловой Рашидат Магомедовне, учителю начальных классов МАОУ
«СОШ№2»;

Пилииенко Елене Александровне, учителю начальных классов МАОУ «СОШ№2»;
Васильевой Валентине Александровне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №6

«Буратино»;
Рудковской Люции Наримановне, социальному педагогу МАДОУ «Детский сад №3

«Ласточка»;
Лунгу Ольге Анатольевне, учителю начальных классов МАОУ «СОШ№9»;
Алиевой Гулженнет Юсуповне, учителю начальных классов МАОУ «СОШ№9»;
Бодягиной Алие Асхатовне, учителю-логопеду МАДОУ «Детский сад №2 «Рябинка»;
Бондаренко Оксане Николаевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №2 «Рябинка»;
Дмитриченко Ларисе Николаевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №2 «Рябинка»;
Рамазановой Рамине Еамиддиновне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №14

«Умка»;
Коваленко Наталье Викторовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №14 «Умка»;
Добринец Любови Александровне, старшему воспитателю МАДОУ «Детский сад

№15 «Югорка»;
Шакиной Наталье Ивановне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №15 «Югорка»;
Еафаровой Еузалии Еабидулловне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №15

«Югорка»;
Олейниковой Светлане Николаевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №15

«Югорка»;
Сокол Марине Ивановне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко»;
Шайхуловой Елене Николаевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко»;
Айнулиной Надежде Викторовне, инструктору по физической культуре МАДОУ

«Детский сад №14 «Умка»;
Еаджихибиевой Мальвине Сабировне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №8

«Белоснежка»;
Кыштымовой Татьяне Анатольевне, методисту МАДОУ «Детский сад №13

«Родничок».
4.Выразить благодарность департамента образования администрации города Мегиона

руководителям, создавшим условия для победителей муниципального этапа конкурса «За
нравственный подвиг учителя» в рамках регионального этапа XVII Всероссийского конкурса
в области педагогики, воспитания и работы с детьми» на территории города Мегион:

Манаповой Елене Николаевне, заведующему МАДОУ «Детский сад №14 «Умка»;
Никитиной Елене Александровне, заведующему МАДОУ «Детский сад №2

«Рябинка»;
Павленко Валентине Анатольевне, заведующему МАДОУ «Детский сад №8

«Белоснежка»;
Дектеревой Светлане Валентиновне, директору МАОУ «СОШ №3

им.И.И.Рынкового».
5.Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на директора

Муниципального казенного учреждения «Центр развития образования».
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

96601
1 .В дело -  1 экз.
2.Руководителям О О -  1 экз.

Директор

Мотина Людмила Викторовне

Т.Ю.Метринская